
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

  

                                                        BASHKIA TIRANË 
 

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk  

 

Adresa:          Fshati “Banje e re”, Klos.  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Ndërtimi i infrastrukturës lidhëse me 

autostradën Tiranë-Elbasan”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55559-12-30-2022. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i infrastrukturës lidhëse me autostradën Tiranë-

Elbasan”.  

 

Fondi limit: 277,012,566.90 (dyqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e dymbëdhjetë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  8 (tetë)  muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.2, datë 9 Janar 2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                                NUIS K67106202W 

 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “EURO-ALB” shpk & “S I R E T A 2F” shpk 

NUIS K66613407H & NUIS 

K51501008J 

 

Vlera e ofertës: 167,545,609 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e dyzetë e 

pesë mijë e gjashtëqind e nëntë) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik  “4 A-M” shpk               NUIS 

K92005016L 

 

Vlera e ofertës:    174,298,907 (njëqind e shtatëdhjetë e katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e nëntëqind e shtatë) lekë pa TVSH 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “METEO.SH.p.k & “Shendelli”shpk               

NUIS L26310801C & NUIS K07924803N 
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Vlera e ofertës: 176,583,150 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e tetëdhjetë e 

tre mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

5. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk     NUIS 

J69303023D 

Vlera e ofertës: 179,536,940 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e tridhjetë e 

gjashtë mijë e nëntëqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALB SHPRESA” shpk & “MELA.” Shpk.  

 NUIS J72110003F &NUIS 

K62320011G 

Vlera e ofertës: 179,859,175.97 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë 

e nëntë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “EUROKOS HOLDING” SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI & “DENIS-05” shpk  

 NUIS K91727010A &NUIS 

K51518029B 

Vlera e ofertës: 182,278,318.74 (njëqind e tetëdhjetë e dy milion e dyqind e shtatëdhjetë e 

tetë mijë e treqind e tetëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk  

 NUIS K11325002C &NUIS 

K31329048I 

Vlera e ofertës: 182,629,791.23 (njëqind e tetëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e njëzetë e 

nëntë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e një pikë njëzetë e tre) lekë pa TVSH 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BE - IS” SHPK & “ERGI” shpk  

 NUIS K71412003A &NUIS 

K02727229P 

Vlera e ofertës: 183,662,832 (njëqind e tetëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

dy mijë e tetëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

10. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                               NUIS K12911201C 

 

Vlera e ofertës: 187,754,609.81 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

e katër mijë e gjashtëqind e nëntë pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

11. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sha & “VARAKU E” shpk & “BALILI 

KONSTRUKSION”  

NUIS K01730502W &NUIS J61902509S & NUIS 

K17016202S 

Vlera e ofertës: 188,040,312.71 (njëqind e tetëdhjetë e tetë milion e dyzetë mijë e treqind e 

dymbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “GLAVENICA” shpk & “ED KONSTRUKSION” 

shpk  

NUIS K17710805A & NUIS 

K61625001I 
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Vlera e ofertës: 188,961,262 (njëqind e tetëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

një mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

13. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “EUROVIA” shpknj & “ALBAVIA” shpk  

NUIS L91426009G & NUIS 

J81527001Q 

Vlera e ofertës: 191,112,228.62 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e njëqind e dymbëdhjetë 

mijë e dyqind e njëzetë e tetë pikë gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

14. Operatori ekonomik “A.N.K” shpk                                                      NUIS J92408001N 

 

Vlera e ofertës: 193,263,897.30 (njëqind e nëntëdhjetë e tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e 

tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                                          

 NUISK61716013M  

 

Vlera e ofertës: 198,084,244.05 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë milion e tetëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e dyzetë e katër pikë zero pesë) lekë pa TVSH. 

 

16. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                NUIS J67902718S 

 

Vlera e ofertës: 198,476,978.49 (njëqind e nëntëdhjetë e tertë milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e gjahstë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë pikë dyzetë e nëntë) lekë pa 

TVSH. 

 

17. Operatori ekonomik “2 T” shpk                                                        NUIS K01731001M 

 

Vlera e ofertës: 199,964,730.95 (njëqind e nënëtdhjetë e nënët milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tridhjetë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

18. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” shpk & “Shkelqimi 07” shpk  

NUIS K17621104C & NUIS K68121808W 

Vlera e ofertës: 200,000,000 (dyqind milion) lekë pa TVSH 

 

 

19. Operatori ekonomik  “HASTOÇI” shpk     NUIS 

J62028009B 

 

Vlera e ofertës: 203,196,244.86 (dyqind e tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e dyzetë e katër pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

20. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk         NUIS J61812013R 

 

Vlera e ofertës: 204,830,964.29 (dyqind e katër milion e tetëqind e tridhjetë mijë e nëntëqind 

e gjashtëdhjetë e katër pikë njëzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

 

21. Operatori ekonomik  “BAMI” shpk          NUIS J94416206R 
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Vlera e ofertës: 207,294,424.90 (dyqinhd e shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

katërqind e njëzetë e katër pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

22. Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk             NUIS J62903125G 

Vlera e ofertës: 207,512,675.32 (dyqind e shtatë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

23. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “JUBICA.” shpk & “ALMO KONSTRUKSION” 

shpk  

NUIS K26529001I & NUIS J91915001P 

Vlera e ofertës: 215,002,856 (dyqind e pesëmbëdhjetë milion e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

24. Operatori ekonomik  “ULZA” shpk                NUIS 

J67902928O 

 

Vlera e ofertës: 218,465,985 (dyqind e tetëmbëdhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

25. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “RAFIN COMPANY” shpk & “KLAJGER 

KONSTRUKSION” shpk  

NUIS L52125110A & NUIS 

K51423028P 

Vlera e ofertës: 229,141,232.04 (dyqind e njëzetë e nëntë milion e njëqind e dyzetë e një mijë 

e dyqind e tridhjetë e dy pikë zero katër) lekë pa TVSH. 

 

26. Operatori ekonomik  “ALKO-IMPEX” General Construction NUIS K91326028I 

 

Vlera e ofertës: 241,318,589.65 (dyqind e dyzetë e një milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

27. Operatori ekonomik “ALB - STAR” shpk           NUIS K62903512W 

Vlera e ofertës: 269,639,105.19 (dyqind e gjashtëdhjetë e nënët milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e pesë pikë nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                             NUIS 

K67106202W 

 

Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i kërkuar 

cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe kërkesat 

ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “EURO-ALB” shpk & “S I R E T A 2F” shpk 

NUIS K66613407H & NUIS 

K51501008J 
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Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me objekt 

“Rikualifikimi i bllokut, që kufizohet nga “Teodor Keko”, “Tom Plezha”, “Mikel Maruli” 

dhe “Loni Ligori” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-financiare. 

Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne kontraten me objekt 

“Rikualifikimi i bllokut, që kufizohet nga “Teodor Keko”, “Tom Plezha”, “Mikel Maruli” 

dhe “Loni Ligori” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-financiare., çka bie ndë 

kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një 

deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të 

angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues 

nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

 

3. Operatori ekonomik  “4 A-M” shpk               NUIS 

K92005016L 

 

Operatori ekonomik “4AM” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim mesatar….” pasi stafi 

inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me objekt “Rikualifikim i bllokut 

Lord Bajron-Riza-Cuka, Pandi Dardha-Dritan Hoxha” e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike-financiare. 

Operatori ekonomik “4AM” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi 

mjetet rezultojne te angazhuara ne kontraten me objekt “Rikualifikim i bllokut Lord Bajron-

Riza-Cuka, Pandi Dardha-Dritan Hoxha” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-financiare., 

çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk 

janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te 

shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “METEO.SH.p.k & “Shendelli”shpk               

NUIS L26310801C & NUIS K07924803N 

Operatori ekonomik “Shendelli” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken 3, te kapacitetit teknik ku citohet se: Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me 

dokumentacionin e mëposhtme...”” Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitura ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se Operatori ekonomik “Shendelli” shpk ka paraqitur 

deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimve ne objekt me inicialit TH.LL me profesion 

Inxhinier Gjeolog, cka bie ne kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 

2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 

(tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në 

objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 
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Operatori ekonomik “METEO” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken 3, te kapacitetit teknik ku citohet se: Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me 

dokumentacionin e mëposhtme...””. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitura ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se Operatori ekonomik “METEO” shpk ka paraqitur 

deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimve ne objekt me inicialit D.M me profesion 

Inxhinier Gjeodet, cka bie ne kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 

2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 

(tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në 

objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. Gjithashtu ne deklaraten per Drejtuesin 

Teknik e paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se deklarata e drejtuesit 

teknik nuk eshte sipas objektit te prokurimit.  

Operatori ekonomik “METEO” shpk nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 13, 

Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi për 

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive rezulton se operatori ekonomik 

“METEO” Shpk ka deklaruar me te njejten targe Autopompe + Autobetoniere, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuar ne DST. Prandaj nga dy Autobetoniere te kerkuara 

Bashkimi i operatoreve ekonomik ka paraqitur vetem nje me dokumentacion te rregullt. 

 

5. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk                 NUIS J69303023D 

Operatori ekonomik “Kthella” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim mesatar….” pasi stafi 

inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me objekt “Rikualifikim i bllokut 

që kufizohet nga rrugët “Liman Kaba”, “Prokop Mima”, “Robert Shvarc dhe “Skënder 

Luarasi” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “Kthella” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne proceduren me objekt 

“Rikualifikim i bllokut që kufizohet nga rrugët “Liman Kaba”, “Prokop Mima”, “Robert 

Shvarc dhe “Skënder Luarasi” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e 

deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne 

procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALB SHPRESA” shpk & “MELA.” Shpk.  

 NUIS J72110003F &NUIS 

K62320011G 

Bashkimi i operatoreve ekonomike  “Albshpresa” shpk & “Mela” nuk potëson pikën 4 të 

kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete 

nje punesim mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten 

me objekt “Rehabilitimi i rrugëve të Bllokut që kufizohet nga rrugët “Fabrika e Qelqit”, 

“Konferenca e Pezës”, “Besim Alla”, dhe “Jorgo Panajot”, Faza II” e cila i vazhdon efektet 

ligjore-teknike-financiare. 

Bashkimi i operatoreve ekonomike  “Albshpresa” shpk & “Mela” nuk potëson pikën 13 të 

kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 
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nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne kontraten 

me objekt “Rehabilitimi i rrugëve të Bllokut që kufizohet nga rrugët “Fabrika e Qelqit”, 

“Konferenca e Pezës”, “Besim Alla”, dhe “Jorgo Panajot”, Faza II” e cila i vazhdon efektet 

ligjore-teknike-financiare., çka bie në kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet 

dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te 

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “EUROKOS HOLDING” SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI & “DENIS-05” shpk  

 NUIS K91727010A &NUIS 

K51518029B 

Operatori ekonomik “Eurokos Holding” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjitheshme te 

Kualifikimit, ku percaktohet se: “Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së 

Ofertës, sipas Shtojces 8”. Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, i 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit,  rezulton se operatori ekonomik “Eurokos 

Holding” Shpk nuk ka deklaruar “Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, qe nuk janë të dënuar me 

vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 

76/1 të LPPsë ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.”, konkretisht nuk eshte deklaruar Perfaqesuesi 

Ligjor z. Ismet Rexhaj. 

Operatori ekonomik  “Denis-05” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me objekt 

“Rehabilitimi i rrugëve të Bllokut që kufizohet nga rrugët “Fabrika e Qelqit”, “Konferenca e 

Pezës”, “Besim Alla”, dhe “Jorgo Panajot”, Faza II” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-

financiare. 

Operatori ekonomik  “Denis-05” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne kontraten me objekt 

“LOTI XIII Mbrojtja Nr. 2 Nga Grryerrjet e Lumit Zhullima, Baldushk” e cila i vazhdon 

efektet ligjore-teknike-financiare., çka bie në kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet 

dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te 

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk  

 NUIS K11325002C &NUIS 

K31329048I 

Bashkimi i operatoreve ekonomike  “Ndertimi” shpk & “Ndregjoni” shpk nuk potëson pikën 

4 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te 

kete nje punesim mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne 

kontratat lidhur me marreveshjen kuader me objekt “Sistemim asfaltime të rrugëve në Njësitë 

Administrative 1-11 dhe Lagjet 12, 13, 14” te cilat i vazhdojne  efektet ligjore-teknike-

financiare. 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Bashkimi i operatoreve ekonomike  “Ndertimi” shpk & “Ndregjoni” shpk nuk potëson pikën 

13 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuar ne kontratat 

lidhur me marreveshjen kuader me objekt “Sistemim asfaltime të rrugëve në Njësitë 

Administrative 1-11 dhe Lagjet 12, 13, 14” te cilat i vazhdojne  efektet ligjore-teknike-

financiare. 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BE - IS” SHPK & “ERGI” shpk  

 NUIS K71412003A &NUIS 

K02727229P 

Bashkimi i operatoreve ekonomike  “BE-IS” shpk & “ERGI” shpk nuk potëson pikën 4 të 

kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete 

nje punesim mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren 

me objekt “Rikualifikim urban i bllokut kufizuar nga rrugët 3 Dëshmorët - Rexhep Shala - 

Joaklin Persi” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Bashkimi i operatoreve ekonomike  “BE-IS” shpk & “ERGI” shpk nuk potëson pikën 13 të 

kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne proceduren 

me objekt “Rikualifikim urban i bllokut kufizuar nga rrugët 3 Dëshmorët - Rexhep Shala - 

Joaklin Persi” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. çka 

bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk 

janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te 

shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

10. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk    NUIS 

J61812013R 

Operatori ekonomik “Alba KONSTRUKSION” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontarten e lidhur me 

Bashkine Tirane, me objekt “Rikonstruksioni i rrugës “Agallarëve” e cila i vazhdon efektet 

ligjore, teknike dhe financiare. 

Operatori ekonomik “Alba KONSTRUKSION” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuar ne kontraten e lidhur me 

Bashkine Tirane, me objekt “Rikonstruksioni i rrugës “Agallarëve” e cila i vazhdon efektet 

ligjore, teknike dhe financiare c ka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , te 

po kesaj pike “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës 

deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe 

nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane” 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik 

“VELLEZERIT HYSA” shpk, me adresë: Fshati “Banje e re”, Klos,  se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 187,754,609.81 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

e katër mijë e gjashtëqind e nëntë pikë tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 188,040,312.71 (njëqind e tetëdhjetë e tetë milion e dyzetë 

mijë e treqind e dymbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 
       

 


